حضرت انس بن مالکؓ بیان کرتے ہیں کہ ایک شخص نے رسول کریم ﷺ سے پوچھا کیا میں اونٹ کا گھٹنا باندھوں اور توکل کروں یا اسے کھلا چھوڑ دوں اور توکل کروں۔ فرمایا اس کا گھٹنا باندھو اور پھر توکل کرو (جامع ترمذی کتاب صفة القیامہ)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد ۶ جمعہ المبارک ۳ ستمبر ۱۹۹۹ء شماره ۳۶
۲۲ جمادی الاول ۱۴۲۰ ہجری ☆ ۳ جنوری ۱۳۷۸ ہجری شمسی

آپ احمدیت کے درخت کا پھل ہیں۔ خدا کرے کہ آپ کا بیٹھا پھل سب کی نظر میں آجائے

چغل خوری، طعنہ زنی، فحش کلامی، زبان درازی، عیب جوئی، تجسس، غیبت، قومی تفاخر، بدظنی اور ایک دوسرے کی تحقیر جیسی برائیوں سے بچنے کے لئے آنحضرت ﷺ کی احادیث اور حضرت اقدس مسیح موعود علیہ السلام کے ارشادات کے حوالے سے نہایت اہم نصاب